treziesmes, et pour forfetoure, et pour reliés, les quielx choses

pourroent au dit Jehan et a ses hers avenir de droit. Et est assavoir

que le dit Jehan et ses hers sont et seront tenus la dite pez et le dit

acort tenir et fermement garder, en boene foy, sanz aler en contre.

Et pour ce, les diz frères en ont donné et paie au dit Jehan xn livres

et diz soulz de torneis, donc il se tint pour bien paie par devant nous.

Et quant a cen dessus dit tenir et enterignier sanz aler en contre as

diz frères, ou a lour commandement, portant ces lettres, le dit Jehan,

pour luy et pour ses hers, obligia par devant nous son cors a tenir

prison et touz ses biens moebles et héritages, ou que il soient,

presenz et a venir, a prendre, a lever et a vendre par la justice le

Roi, jusques atant que la pez et acort dessus dit soient enterigniez

as diz frères, et les couz et les damages renduz et restorez que il

aroient pour defifaut denterignier lacort et la pez dessus diz. Et

renoncha expressément le dit Jehan a touz privilèges de croiz prinse

et a prendre et a toutes exceptions de fet, de droit par quoy cen que

dessus est pourroit estre empeeschié. Et en tesmoing de cen, nous

avon seelé ceste lettre du seel de la visconté de Caen, sauve la

droiture le Roy et autri. — Cen fut fet en lan de grâce mil ce iiii^^

et quatorze, le vendredy après la feste saint Denis.

CXVl

1278 — Décembre

Vei ci la vente que Raoul de Neeles a faite a Ricart es Castri\ 1.

Noverint universi quod ego Radulfus de Aneeles, filius Radulfi

de Aneeles, concessi et presenti scripto confirmavi Ricardo ad

Castriz et Michaeli, fratri suo, et Haysie, matri sue, quod ipsi et

< Cart., folio 5i v°.
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eorum heredes tenebunt et possidebunt tenementum Johannis le

Redde et sua herbergagia et omnes terras suas, ubique sint, de meo

feodo, bene et in pace, libère et quiète ab omni mouta et ab omni

servicio molendini mei de Clarel. Item ego confirmavi et concessi

Ricardo et Michaeli, fratribus et Haisie, matri sue, quod ipsi et

eorum heredes poterunt emere et se crescere in meo feodo, quo-

cienscumque poterunt facere sine contradictione aliqua mei vel

heredum meorum de cetero facienda. Et sciendum est quod omnes

terre quas de cetero in meo feodo poterunt aquirere, dictus Ricar-

dus et dictus Michael, frater suus, et dicta Haisia, mater eorumdem

et sui heredes erunt ab omni mouta et ab omni servicio molendini

immunes et penitus absolute. Et item sciendum est quod ego

dictus Radulfus vel heredes mei in herbergagiis dictorum fratrum

et dicte Haisie et in terris suis vel in tenemento Johannis le Redde

que herbergagia et que terra et quod tenementum sunt de meo
teodo, seu in terris quas poterunt de cetero aquirere in meo feodo,

non poterimus aliquod dominium de cetero reclamare nec aliquam

justiciam excrcere nisi tamen modo pro tribus auxiliis consue-

tudinariis; et quando dicta auxilia exciderint, predicti Ricardus

et Michael et dicta Haisia et eorum heredes debcnt rcddcre et

pagare duos solidos turoncnsium tantum modo et non plus. Pro hac

concessione et confirmaiione a me facla, dicti fralrcs et dicta Haisa

dederunt mihi sex libras turoncnsium in pecunia numcrata. Et ego

et dictus Radulfus et heredes mei omnia ista, prout supcrius divi-

duntur in présent! scripto, garantizarc et dcliberare in omnibus

rébus debemus et icnemur crga omnes gcntcs, vel alibi in nostra

propria hcredilalc, ubique sit,ad valorem, si nccesse fucrit, cxcam-

birc. Quod hoc autcm sil firmum et slabilc in pcrpctuum, ego

dictus Radulfus prcscns scriptum sigilli mei icstimonio confirmavi.

— Et hoc acium est anno Domini m" cc° scptuagcsimo octavo,

mcnsc dccembris, coram parrochia sancti Gcrmani de Sainltellis.
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CXVII

i25i — Décembre

Vei ci la lettre de la vente que Jist Raoul de Aneeles

a Vuillaume ji\ Hue ^

Sciant omnes présentes et futuri quod ego Radulfus de Aneeles

dedi et concessi et omnino quietavi Guillelmo filio Hugonis, pro

servicio suo et pro decem libris turonensium quas dédit mihi, vide-

licet totam moutam et totum servicium quod faciebat de Clarel, de

herbergagiis suis et de tota terra sua, ubiconque sit mouta, ac

servicio molendini predicti pertinenti et de tota terra de qua poterit

se crescere in feodo de quo possitdicto molendino moutam vel ser-

vicium evenire. Et insuper concessi et confirmavi eidem Villelmo

quod nullo modo de cetero, pro se nec pro heredibus suis, nec pro

aliis, ego vel heredes mei in predictis herbergagiis et predictis terris

predicti Villelmi, pro moutis et serviciis molendino de Clarel perti-

nentibus, et insuper pro gallina quam heredes Hugonis le Veisous

faciunt mihi annuatim, vel aliquo alio mihi de supradicto feodo

pertinenti, possumus justiciam excercere, nisi tamen modo pro

tribus auxiliis feodalibus. Et sciendum est quod confirmavi eidem

Villelmo et heredibus ejus quod possunt se crescere in meo feodo

de cetero quando voluerint, sine contradictione mei vel heredum

meorum. Et item sciendum est quod quando auxilia predicta

exciderint, quod predictus Villelmus erit quietus et heredes sui pro

duodecim cenomanensium et non amplius, sicut antea dividuntur.

Hec autem omnia supradicta ego, predictus Radulfus et heredes mei

predicto Villelmo et heredibus suis tenemur contra omnes garan-

tizare et deffendere et in omnibus deliberare, et si necesse fuerit, ad

totam valorem excambire. Quod ut ratum et stabile permaneat in

< Cart., folio 52.
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futurum, ego predictusRadulfus hanc presentem cartam testimonio

sigilli mei pendentis coniirmavi. — Actum fuit hoc, anno Domini

M° cc° quinquagesino primo, mense decembris, coram parrochia

de Saintellis.

CXVIII

i332 — 2 Septembre

Cest la lettre de la terre

que Thomas Saffroy a prinse en fur de monseigneur^.

A touz ceuls qui ces lettres verront ou orront, Guillaume du Teil,

clerc, garde du seel de la visconté de Caen. salut. Sachiez que par

devant Raoul Morice, clerc, de nous commis quant a ce, fut

présent Thomas Saffroy, dAm.ondeville, qui confessa que luy et ses

hers sont et seront tenuz dorénavant paier et rendre a noble

homme, monsieur Robert Bertrand, chevalier, seignour de Fon-

teney le Marmion et a ces hers, cest assavoir trois sextiers dorge,

a la mesure de Fonteney, avecques une gueline, dis oes et un

hommage danuel rente, le bley a la saint Michel en septembre,

la gueline a Noël et les oez a Pasques, frans et quites à la main du

dit chevalier, venans par dessus toutes autres rentes, pour demie

acre de terre assise en terreur de Fonteney dessus dit, sur la- voie

Saunicre, jouxte Robert Hue, dune part, et les hers Johan Duval,

dautre; laquelle rente le dit Thomas est tenu fornir et fcre valoir

par chescun an, sanz dechic, ne amcnissement. Et pour ce fere, le

dit Thomas mist et obligia en contrcplcgc son mancir assis a

Amondeville, près Rcnouf Maugcr, dune part, et les hers Johan

Yvcr, dautre. Lequel fuyfemcnt le dit Thomas confessa avoir prins

du dit chevalier pour la dite rente quitcr, si comme il disoit, sur

lequel fuyfemcnt et contreplegc et sur chescun pour le tout, le dit

chevalier et ses hers pourront fcre dorénavant leur plcniere justice

' Cart., folio 52 vo.
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pour la dite rente aver chascun an aus diz termes, sanz deffaut et

sanz contredit daucun; lequel contreplege,yceluyThomas nepourra
dorénavant vendre, engager, donner, fuyffer, aumosner, estranger,